CCCXXIV. — b. tredecum L. — c. W. E.

CCCXXV. — a. pariter omis par L : universis presentes litteras ins-
pecturis K. — b. pariter omis par EL. — ¢. quod nos eni; par CEKR.
— . Manassen (. — e. religiosos C; reverendos L. — f. venerab:les
CKL. — g. Sancu CK.
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idem episcopus ab eis exigebat® tum in corpore ipsius ab.
batie* et/ in prioratibus de Castronovo super Ligerim, de Vi-
triaco, de Evera Castro et de Sancto Aniano le Gaillart®,
tum etiam in domibus de Evera’ Villa et de™ Villa abbatis,
de Germiniaco, de Sancto Gervasio et de loco qui Baudre-
villare dicitur, formam inquam pacis, sicut in patentibns®
ipsius episcopi litteris super hoc editis® continetur ratam
habemus et approbamus, et in hujus rei fidem et testimonium
presentem paginam litteris annolatam sigilli nostri munimine
roboramus’. Actum anno Domini millesimo ducentesimo
tercio decimo?, mense maio,

CCCXXVI

1213, novembre.

Philippe, official de Sens, adjuge aux moines de Saint-
Benoil de Fleury la possession de la menue dime de la pa-
roisse de Monlereau, que Rober!l, curé de Montereau, prélendait
lui appartenir, réservée la question de propriété. *

C.p. 224 — D, foi. 134 vo, d'apres B, tol. 103 ve,

Innig. @ L, fol, 412, d'aprés B, fol. 103 ve.

Magister Philipus’, curie Senonensis officialis, omuibus
presentes litteras inspecturis in Domino salutem. Litiganti-
bus in curia Senonensi monachis Sanctli Benedicti Floria-
censis, ex una parte, el Roberto presbytero de Monsteriolo?,
ex alia, ex parte monachorum [uil in jure propositum quod
idem presbyter spoliaverat® eos duabus partibus minule
decime parochie de quibus longo tempore fuerant in posses-
sione ; dictus aulem presbyler, possessionem e¢orum infi-
cians, ex adverso respondit se diclas duas partes decime

CCCXXV. h. exigehat ap eis K. - 1. abbatie omis par L. — j.
et omis par ¢ quam F : tum L. — k. Gallart € ; Gualtart F; Jaillart
L. — 1. Evera omis par CE. — m. et omis par CK.— n. patenu-
bus omis par E qui le remplace par des poinis et par K: predictis C.

— 0. super hoc editis omis par E. — p. roboravimns k.

CCCXXVIL — a. Ph. C. — b. Mu~irreoio D. — c. spoliaverit D,
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supradicte cepisse in hoc anno, asserens et affirmans deci-
mam illam ad se de jure perlinere, tandem, testibus hinc
inde receptis, attestationibus publicatis, et? rationibus alle-
gationibusque® utriusque partis auditis et plenius intellec-
tis, de prudentum virorum consilio adjudicavimus’ eisdem
monachis possessionem decime supradicte, salva tamen
cidem presvyvtero questione proprietatis. Actum anno gra-
tie millesimo ducentesimo tercio decimo?, mense novembri.

CCCXXVII
Lorris. 1214, avril,

Maurice, ubbé, et le couven! de Saini-Benoit de Fleury
reconnaissenl que le seigneur Louis, fils ainé du roi, leur a
concédé la maison de Chappes & charge d’y élablir deux moines
prétres ; ils devronl, au cas olt les dils moines ne s’acquilleraient
pas convenablement de leur office, el a la demande du roi
ou du seigneur Louis, en mellre deux aulres a leur place.

OonicizaL, scellé do deux sceaux sur double queuwe, Arch. nat.,
J 481, Fondatiens 11, n° 3.

Z, Copie du xi.¢ sieele, Arch. nat., JJ 31, fol. 47.

Ixn1g. : L. Delisle, Calalogue des act s de Phitippe Auguste, p. 339,
no 1486. — Teulet, Layettes du Trésor des chartes, t. 1 p. 400. n° 1071,

Ego Mauricius, abbas Saneti Benedicti Floriacensis to-
tusque conventus ejusdem loci, universis presentes litleras
inspecturis salutem. Noveritis quod karissimus dominus
nosler dominus Ludovicus nobis de voluntate sua concessit
teneudam et habendam domum de Chapes, et nosibi debemus
ponere duos monachos sacerdotes, tali modo quod si predicti
monachi non continerent se ibi sicul deberent, nos, ad peti-
tionem Kkarissimi domini nostri illustris regis Francorum
vel domini nostri domini Ludovici, monachos qui ibi mora-
rentur removeremus et duos alios loco eorum poneremus.
Quod ut firmum sit et stabile, presens scriptum sigi lorum
nostrorum munimine confirmamus. Actum apud Lorria-
cum, anno Domini M¢ CCo quarto decimo, mense aprili.

CCCXXVI. — d. et omis par D. — e. et allegationibus D. — f. adju-
dicamus € — ¢. La dale en chiffres arabes C.
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CCCXXVIII
Belléme, 1211.

Foucher Quarreau, bailli en Bellémois et en Corbonnais
pour le roi, tenant en bail la terre de Thomas du Perche, notifie
Uaccord intervenu dans un procés débattu devent lui, en la cour
du roi a Belléme, entre Bernard, fils d'Etienne du Moulin,
d'une part, et Guillaume Laurent, prélre, procureur du prieuré
de la Chaise, d’autre part, au sujel de la censive du dit Efienne,
Bernard renong¢ant a toule prétention sur la dite censive donnée
en auméne a la maison de la Chaise par Emeline, mére du dit
Bernard, par Jean, son fils. et Bernard lui-méme, en relour de
quoi le dit Bernard recul de Guillcume deux livres diz sous.

C, p. 187. — kK, fol. 361,

Ego Folcherus Quarrelli?, miles, baillivis® domini regis
in Belimeto® et in Corbonelo, terram Thomae de Pertico?
tunc temporis per ballum tenentis. Nolum facio omnibus
presentem paginam inspecturis quod, cum Bernardus, fi-
lius Stephani de Molendino, conveniret coram me apud
Belismum in curia domini regis W. Laurentii, presbyterum,
procuratorem domus de Chesa, super censiva dicti Stephani
qguam Emmelina®, mater dicti Rernardi el Joannes, filius
ejusdem Emmelinae/, etidem Bernardus dederanl in per-
petuam eleemosinam diclte domui de Chesa’, sicul dictus
W. asserebat, tandem post mullas allercationes inter dictum
W. et dictum Bernardum, coram me f{uit facta hec compo.
sitio sub hoc modo quod dictus Bernardus dicto W. reco-
gnovit quod dicta censiva de voluntate et assensu® ipsius
Bernardi et dicte Emmeline!, matris ejus, dicte domui in
perpetuam eleemosinam data fuit ; et pro hac recognitione
dictus Willelmus’ dicto Bernardo n libras x sk, donavil eodem
Bernardo, juramento corporaliler prestito nihilominus pro-
mitlens’ (uod in dicta censiva nihil de celero reclamabil. In